
 
 
 
 
 
 
 
1. 
Grafomotorická cvičení pro předškoláky / Lenka Košková ; Miroslav Růžek -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2020 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1554-5 
Sign.: III 40189V1 
 
vyučovací předmět ; výuka ; předškolní výchova ; předškolní dítě ; grafomotorika ; 
cvičení ; logické myšlení ; výtvarná výchova ; tvořivost ; dovednosti a znalosti ; tvořivé 
myšlení ; tvořivé hry ; testy ; primární výchova ; 
Pracovní sešit je určený všem předškolákům, které brzy čeká nástup do první třídy a 
tam i jejich vlastní školní pero a doopravdické psaní. Jednoduchá koncepce stránek 
umožňuje dětem soustředit se na plnění úkolů bez zbytečného rozptylování. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508563 
 
2. 
Matěj maluje mapy / Michaela Hošková ; ilustrace Matěj Hošek -- Vydání první 
Praha : Portál, 2020 -- 201 stran -- cze 
ISBN 978-80-262-1645-2 
Sign.: II 117665V1 
 
autismus ; výchova dítěte ; rodina ; pedopsychologie ; psychiatrie ; duševní nemoc ; 
Hošková, Michaela ; Hošek, Matěj, ; rodiče a děti ; životní zkoušky ; děti s autismem ; 
české příběhy ; autobiografické příběhy ; malování ; mapy ; století 21 
Kniha je příběhem známé české rodiny s autistickým synem Matějem, který miluje 
malování dopravních map. Otevřeně, a přitom s nadhledem popisuje život s autismem, 
příhody plné odsudků a odmítnutí, stejně jako pochopení, lidsky zásadních setkání a 
dílčích pokroků a radostí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478592 
 

    
3. 
Myths and traditions of Central European university culture / Lukáš Fasora, Jiří Hanuš 
; translation Graeme Dibble -- First published -- Edice:Masarykova univerzita. 
Masaryk University Press ; Masaryk University Press ; 2019 -- 245 stran -- eng 
ISBN 978-80-210-9412-3 
Sign.: II 117687V1 
 
vzdělávání ; kultura ; tradice ; školská politika ; vysoké školství ; dějiny ; věda ; 
psychologie ; Jung, Carl Gustav, ; Univerzita Karlova ; Masarykova univerzita ; Praha 
(Česko) ; Brno (Česko) ; vysoké školy ; univerzity ; kulturní tradice ; výchova a vzdělání ; 
mýtus ; akademické prostředí ; století 21 
Tato publikace si klade za cíl kulturní analýzu univerzitního prostředí, přičemž jejím 
hlavním analytickým nástrojem je pojem mýtus. Autoři chápou mýtus jako kulturní jev 
spojující současnost akademické sféry s minulostí a jako archetyp ve smyslu 
psychologie Carla Gustava Junga. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478808 



4. 
Normální je nekouřit : program podpory zdraví a prevence kouření pro mladší školní 
věk (7-11 let). I. díl, Pro 1. třídu základní školy / autoři: Iva Žaloudíková, Drahoslava 
Hrubá ; spoluautoři: Svatava Přidalová, Jaroslav Řezáč, Gabriela Černohousová -- 3., 
doplněné vydání 
Praha : MSD, 2009 -- 80 stran, 6 listů nečíslovaných příloh 
ISBN 978-80-7392-067-8 
Sign.: III 40177/1V1 
zdraví ; životní styl ; pohyb ; prevence ; výživa ; kouření ; nemoc ; volný čas ; dítě ; 
rodiče ; učitel ; mladší školní věk ; základní škola ; první stupeň ; program ; cíl výchovy ; 
školní vzdělávací program ; zdravotní výchova ; motivace ; metodika ; spolupráce ve 
výchově ; lesní zvířátka ; ročník 1 ; věk 7 ; rizika 
Program "Normální je nekouřit " je zaměřen na podporu zdravého životního stylu a 
prevenci kouření u mladšího školního věku. Průvodcem je veverka Věrka, která si s 
dětmi povídá o zdraví, nemoci, o zdravé výživě, o aktivním pohybu ve volném čase a o 
lesních zvířátkách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478757 
 
5. 
Normální je nekouřit : program podpory zdraví a prevence kouření pro mladší školní 
věk (7-11 let). II. díl, Pro 2. třídu základní školy / autoři programu: Iva Žaloudíková, 
Drahoslava Hrubá, Svatava Přidalová, Jaroslav Řezáč ; ilustrace: Kristýna Coufalová, 
Radka Vyskočilová, Zuzana Žaloudíková -- 3., doplněné vydání 
Brno : MSD, 2009 -- 99 stran 
ISBN 978-80-7392-068-5 
Sign.: III 40177/2V1 
zdraví ; životní styl ; prevence ; výživa ; kouření ; nemoc ; dítě ; mladší školní věk ; 
základní škola ; první stupeň ; program ; cíl výchovy ; školní vzdělávací program ; učitel ; 
praxe ; motivace ; metodika ; rodiče ; spolupráce ve výchově ; Normální je nekouřit 
(program) ; věk 8 ; zdravá výživa ; ročník 2 ; rizika 
Program "Normální je nekouřit " je zaměřen na podporu zdravého životního stylu a 
prevenci kouření u mladšího školního věku. Průvodcem je veverka Věrka jako symbol 
zdravého životního stylu a opakem je cigareta Retka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478758 
 

6. 
Normální je nekouřit : program podpory zdraví a prevence kouření pro mladší školní 
věk (7-11 let). III. díl, Pro 3. třídu základní školy / autoři programu: Iva Žaloudíková, 
Drahoslava Hrubá, Svatava Přidalová, Jaroslav Řezáč, Irena Rotreklová ; ilustrace: 
Kristýna Coufalová, Radka Vyskočilová -- 2. vydání 
Brno : MSD, 2008 -- 89 stran 
ISBN 978-80-7392-035-7 
Sign.: III 40177/3V1 
zdraví ; životní styl ; prevence ; kouření ; výživa ; nemoc ; dítě ; rodiče ; učitel ; základní 
škola ; první stupeň ; mladší školní věk ; program ; cíl výchovy ; zdravotní výchova ; 
metodika ; školní vzdělávací program ; spolupráce ve výchově ; Normální je nekouřit 
(program) ; věk 9 ; ročník 3 ; rizika 
Program "Normální je nekouřit " je zaměřen na podporu zdravého životního stylu a 
prevenci kouření u mladšího školního věku. Průvodcem je veverka Věrka jako symbol 
zdravého životního stylu a opakem je cigareta Retka. Děti se prostřednictvím 
motivačních příběhů seznamují s tím, co je zdravý životní styl, zdravá výživa, o orientaci 
v rizicích, o škodlovosti kouřerní i o prevenci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478759 



7. 
Normální je nekouřit : program podpory zdravého životního stylu a prevence kouření 
pro mladší školní věk (7-11 let). IV. díl, Pro 4. třídu základních škol / kolektiv autorů -- 
2.vydání 
Brno : MSD, 2011 -- 107 stran 
ISBN 978-80-7392-158-3 
Sign.: III 40177/4V1 
 
prevence ; zdraví ; životní styl ; nemoc ; kouření ; drogy ; pohyb ; výživa ; zdravotní 
výchova ; dítě ; učitel ; rodiče ; spolupráce ve výchově ; základní škola ; první stupeň ; 
vzdělávací program ; cíl výchovy ; metodika ; Normální je nekouřit (program) ; 
protidrogová prevence ; zdravá výživa ; ročník 4 
Metodický materiál zaměřený na podporu zdravého životního stylu a prevenci kouření 
u dětí 1. stupně základních škol. Nejobecnější prevence - primární protidrogová, 
onkologická, prevence kardiovaskulárních onemocněn zaměřené na nekouření, 
správnou výživu a dostatek pohybu. 
 https://katalog.npmk.cz/documents/478760 
 
8. 
Paměti z mého života. I / Jakub Lolek 
Praha : JANUA, 2018 -- 257 stran -- cze 
ISBN 978-80-86859-14-9 
Sign.: II 117700V1 
 
biografie ; pedagogika ; vlastivěda ; život ; příroda ; Lolek, Jakub, ; Morava severní 
(Česko) ; výchova a vzdělávání ; pedagogové ; vlastivědní pracovníci ; každodenní život 
; zvyky a obyčeje ; pro dospělé čtenáře ; lidský život ; krajina ; století 19-20 
Tato kniha obsahuje paměti významného historiografa a etnografa severní Moravy, 
učitele a buditele Jakuba Lolka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508970 
 
9. 
Rukověť mateřské školy : (školní rok 2020/2021) / Milan Štoček -- 25. vydání 
Nový Bydžov : a Tre, 2020 -- 148 stran -- cze 
 Sign.: III 40182V1 
 
řízení školy ; školství ; činnost ; legislativa ; pracovní právo ; hygiena ; Česko ; mateřské 
školy ; management  školy ; výuka a vzdělávání ; organizace školy ; BOZP ; 2020-2021 
Tato aplikace nabízí 1400 nejdůležitějších hesel z právních předpisů, které jsou důležité 
nejen pro vedoucí pracovníky školských zařízení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478866 
 
10. 
Rukověť střední školy : (školní rok 2020/2021) / Milan Štoček -- 25. vydání 
Nový Bydžov : a Tre, 2020 -- 144 stran -- cze 
Sign.: III 40183V1 
 
 řízení školy ; střední školství ; činnost ; legislativa ; pracovní právo ; psychologie ; 
šikanování ; Česko ; školské právo ; střední školy ; management školy ; výuka a 
vzdělávání ; organizace školy ; století 21 ; 2020-2021 
Aplikace nabízí mnoho důležitých hesel (nejen) z právních předpisů, které jsou důležité 
nejen pro vedoucí pracovníky školských zařízení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478868 



11. 
Rukověť výchovného poradce a školního metodika prevence - střední škola : (školní 
rok 2020/2021) / Milan Štoček -- 25. vydání 
Nový Bydžov : a Tre, 2020 -- 147 stran -- cze 
Sign.: III 40184V1 
 
řízení školy ; střední školství ; metodika ; výchovný poradce ; činnost ; legislativa ; 
pracovní právo ; hygiena ; Česko ; střední školy ; management školy ; výuka a 
vzdělávání ; organizace školy ; BOZP ; školské právo ; století 21 ; 2020-2021 
Aplikace nabízí 1400 nejdůležitějších hesel z právních předpisů, které jsou důležité 
nejen pro vedoucí pracovníky školských zařízení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478865 
 
 
12. 
Rukověť výchovného poradce a školního metodika prevence - základní škola : (školní 
rok 2020/2021) / Milan Štoček -- 25. vydání 
Nový Bydžov : a Tre, 2020 -- 140 stran -- cze 
Sign.: III 40185V1 
 
řízení školy ; základní školství ; metodika ; výchovný poradce ; činnost ; legislativa ; 
pracovní právo ; hygiena ; Česko ; základní školy ; management školy ; výuka a 
vzdělávání ; organizace školy ; BOZP ; školské právo ; století 21 ; 2020-2021 
Tato aplikace nabízí 1400 nejdůležitějších hesel z právních předpisů, které jsou důležité 
nejen pro vedoucí pracovníky školských zařízení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478862 
 
 
13. 
Rukověť základní školy : (školní rok 2020/2021) / Milan Štoček -- 25. vydání 
Nový Bydžov : a Tre, 2020 -- 148 stran -- cze 
Sign.: III 40181V1 
 
řízení školy ; základní školství ; činnost ; legislativa ; pracovní právo ; hygiena ; Česko ; 
základní školy ; management školy ; výuka a vzdělávání ; organizace školy ; BOZP ; 
století 21 ; 2020-2021 
Aplikace nabízí 1400 nejdůležitějších hesel z právních předpisů a informací, které jsou 
důležité nejen pro vedoucí pracovníky školských zařízení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478867 
 
 
14. 
Rukověť základní umělecké školy : (školní rok 2020/2021) / Milan Štoček -- 24. vydání 
Nový Bydžov : a Tre, 2020 -- 144 stran -- cze 
Sign.: III 40186V1 
 
umění ; Česko ; základní umělecké školy ; management školy ; výuka a vzdělávání ; 
organizace školy ; BOZP ; století 21 ; 2020-2021 
Tato aplikace nabízí 1400 nejdůležitějších hesel z právních předpisů, které jsou důležité 
nejen pro vedoucí pracovníky školských zařízení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478869 
 
 



 
 15. 
15. 
 Rukověť zástupce ředitele v základní škole : (školní rok 2020/2021) / Milan Štoček –  
 25. vydání 
 Nový Bydžov : a Tre, 2020 -- 148 stran -- cze 
 Sign.: III 40187V1 
 
 řízení školy ; základní školství ; ředitel školy ; činnost ; legislativa ; pracovní právo ; 
 hygiena ; Česko ; základní školy ; management školy ; ředitelé základních škol ; výuka a  
 vzdělávání ; organizace školy ; BOZP ; školské právo ; století 21 ; 2020-2021 
 
  Publikace nabízí 1400 nejdůležitějších hesel z právních předpisů, které jsou důležité    
  nejen pro vedoucí pracovníky školských zařízení.  
  https://katalog.npmk.cz/documents/478861 
 
 
  16. 
  Školní obrazy / Pavla Koritenská ; překlad resumé Vojtěch Brádle (NJ), Jan Koritenský 
   (AJ) -- První vydání 
   Hradec Králové : Muzeum východních Čech v Hradci Králové, [2020] -- 134 stran -- cze 
   ISBN 978-80-87686-24-9 
   Sign.: III 40178V1 
 
   výzkum ; muzeum ; učební pomůcka ; školní obraz ; didaktické pomůcky ; muzejní   
   sbírky 
 
   Publikace je výstupem dlouholetého výzkumu rozsáhlého souboru školních obrazů ze  
   Sbírek Muzea východních Čech v Hradci Králové. Bylo vybráno pět autorů a 
   nakladatelů školních obrazů. 
   https://katalog.npmk.cz/documents/479061 
 
 
   17. 
   Vzdělávání 4.0 a sociální partneři v České republice : podkladový materiál pro 
   diskusní fóra / zpracoval:kolektiv autorů Lukáš Němec, Dušan Martinek, Petr Baierl, 
   Jaroslav Šulc, Hana Taušová, Martina Drekslerová, Lenka Modesová, Jitka Hejduková, 
   Jitka Hlaváčková, Martina Hladká, Renata Vrtělová 
   Praha : ČMKOS, 2019 -- 35 stran -- cze 
 
   ISBN 978-80-86809-30-4 
   Sign.: II 117698V1 
 
   pedagogika ; sociologický výzkum ; vzdělávání dospělých ; celoživotní vzdělávání ;  
   uplatnění ; zaměstnání ; digitální technologie ; profesní kompetence ; profesní  
   uplatnění ; uplatnitelnost ; zaměstnávání ; století 21 
   Tato publikace je věnována vzdělávání v sociálních a pracovně-právních oblastech. 
    https://katalog.npmk.cz/documents/478392 
 
 


